АДМИНИСТРАЦИЯ УДОБНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯОТРАДНЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 16.08.2013
	№  110

	ст-ца  Удобная

О назначении даты проведения публичных слушаний по проекту

схемы теплоснабжения Удобненского сельского поселения
Отрадненского района

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 22 февраля 2012 года №154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», УставомУдобненского сельского поселения Отрадненского района, п о с т а н о в л я ю:

1. Организовать и провести публичные слушания по проекту схемы теплоснабжения Удобненского сельского поселения Отрадненского района, применительно ко всей территории поселения3 октября 2013 года, в 14-00 часов в актовом зале администрации Удобненского сельского поселения по адресу: ст. Удобная, ул. Базарная,36.
2. Утвердить порядок учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта схемы теплоснабжения Удобненского сельского поселения Отрадненского района(приложение №1).
3. Утвердить состав оргкомитета по проведению публичных слушаний по проекту схемы теплоснабжения Удобненского сельского поселения Отрадненского района (приложение №2).
4. Общему отделуадминистрации Удобненского сельского поселения Отрадненского района(Жердева):

- опубликовать данное постановление в районной газете «Сельская жизнь»;

- разместить данное постановление и проект схемы теплоснабжения Удобненского сельского поселения Отрадненского района на официальном сайте администрации Удобненского сельского поселения Отрадненского района в сети интернет(www.udobnaya.net).

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Удобненского сельского поселения Отрадненского района С.В. Губкина.

6. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Удобненского сельского

поселения Отрадненского района

В.Ф. Сеньков
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Удобненского сельского поселения Отрадненского района

от 16.08.2013 №110
ПОРЯДОК
учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта

схемы теплоснабжения Удобненского сельского поселения

Отрадненского района
1.
Население Удобненского сельского поселения Отрадненского района с момента опубликования (обнародования) проекта схемы теплоснабжения Удобненского сельского поселения Отрадненского района (далее – проект) вправе участвовать в его обсуждении в следующих формах:
1) проведения собраний граждан по месту жительства;
2) проведения публичных слушаний по проекту;
3) в иных формах, не противоречащих действующему законодательству.
2. Предложения к опубликованному (обнародованному) проекту могут вноситься в оргкомитет по проведению публичных слушаний по проекту (далее –оргкомитет) со дня его опубликования (обнародования) и рассматриваются им в соответствии с настоящим Порядком.

Участники публичных слушаний получают право на выступление на публичных слушаниях после подачи в оргкомитет в письменной форме своих заявок по вопросу публичных слушаний с кратким изложением занимаемой позиции (предложений и рекомендаций) не позднее, чем за 5 рабочих дней до даты проведения публичных слушаний.

3. Предложения о дополнениях и (или) изменениях по опубликованному (обнародованному) проекту (далее - предложения), выдвинутые на публичных слушаниях, указываются в итоговом документе публичных слушаний.
4.  Внесенные предложения регистрируются оргкомитетом.
5. Предложения должны соответствовать Конституции Российской Федерации, требованиям Федерального закона от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законодательству Российской Федерации и Краснодарского края.
6. Предложения должны соответствовать следующим требованиям:
1) обеспечивать однозначное толкование положений проекта;
2) не допускать противоречие либо несогласованность с законодательными и нормативными правовыми актами.
7.Предложения, внесенные с нарушением требований и сроков, предусмотренных настоящим Порядком, по решению оргкомитета могут быть оставлены без рассмотрения.
8.
По итогам изучения, анализа и обобщения внесенных предложений оргкомитет составляет заключение.
9.
Заключение оргкомитета должно содержать следующие положения:
1) общее количество поступивших предложений;
2) количество поступивших предложений, оставленных в соответствии с настоящим Порядком без рассмотрения;
3) отклоненные предложения ввиду несоответствия требованиям, предъявляемым настоящим Порядком;
4) предложения, рекомендуемые оргкомитетом к отклонению;
5)
предложения, рекомендуемые оргкомитетом для внесения в проект.
10. Заключение о результатах проведения публичных слушаний и протокол публичных слушаний размещаются на официальном сайте в течение 3 календарных дней с даты завершения публичных слушаний.
Заместитель главы Удобненского сельского

поселения Отрадненского района

С.В. Губкин
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Удобненского сельского поселения Отрадненского района

от 16.08.2013 №110
СОСТАВ
оргкомитета по проведению публичных слушаний

по проекту схемы теплоснабжения Удобненского сельского поселения Отрадненского района
	Сеньков

Василий Филиппович
	-
	глава  Удобненского сельского поселения, председатель комиссии;

	Тимонин

Иван Александрович
	-
	специалист 1 категории по вопросам
ЖКХ администрации Удобненского сельского поселения, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Губкин

Сергей Викторович
	-
	заместитель главы Удобненского    сельского поселения

	Жердева

Татьяна Ильинична
	-
	начальник общего отдела администрации Удобненского сельского поселения

	Чаленко
Вячеслав Николаевич
	-
	председатель Совета Удобненского сельского поселения (по согласованию)

Заместитель главы Удобненского сельского

поселения Отрадненского района

С.В. Губкин